
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ 11А РОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А 3

2022 г. Донецк jsfo

Об итогах проведения конкурса 
«Навигаторы детства - 2022»

С целью подведения итогов конкурса «Навигаторы детства», согласно 
Приказу Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 31 августа 2022 года № 783 «О проведении конкурса «Навигаторы детства -  
2022», на основании протокольного решения экспертного совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1-1. Список педагогических работников, вошедших в кадровый резерв 

советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями по результатам конкурса «Навигаторы детства 
.2022» (приложение 1).

1.2. Список педагогических работников-участников пилотного проекта 
«Навигаторы детства» в Донецкой Народной Республике, вошедших в 
кадровый резерв советников директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями (приложение 2).

2. И, о. ректора Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Донецкий республиканский 
институт развития образования» Деминской Л.А. до 30.11.2022 подготовить и 
разместить на официальном сайте ГБОУ ДПО «ДОНРИРО»:

2.1. Электронные сертификаты участников конкурса «Навигаторы 
детства -  2022» согласно списку в приложении 1.

2.2. Электронные благодарности членам экспертного совета конкурса 
«Навигаторы детства -  2022» согласно списку в приложении 3.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента проевёщени^|Цинистерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики ПестрецоВа В. В.

Л.Н. Волкова



Приложение 1
к приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики
О Т ...

Список педагогических работников, вошедших в кадровый резерв советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями по результатам конкурса «Навигаторы детства -  2022»

№ 
п/ 
п

ФИО (полностью) Город (район) Место работы (учёбы) Должность (статус)

1 . Абаза Татьяна 
Евгеньевна

Старобешевекий
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Раздольненская школа» администрации Старобешевского района

педагог-организатор

Агапова Виктория 
Сергеевна

Ясиноватая Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7 города Ясиноватая»

заместитель
директора

3 . Агеева Наталья 
Алексеевна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа № 16»

учитель начальных 
классов

4. Алекперова Гыолнара 
Казим кызы

Горловка Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города 
Горловки «Школа ЛЬ 42»

учитель английского 
языка

Ь . Алексеева Марина 
Сергеевна

Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 19 города Харцызска»

педагог-психолог

6. .Алисова Елена 
Александровна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 19 города Макеевки»

заместитель
директора

У. Андрощук Елена 
Игоревна

Старобе!невский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новозарьевская школа» администрации Старобешевского района

заместитель
директора

ь. Анищенко Наталья 
Владимировна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа ЛЬ 13 имени Н. И. Баранова:»

педагог-орган изатор

ч. Антонова Светлана 
Ивановна

Амвросиевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Благодатновская школа Амвросиевского района»

учитель -логопед

10. Архипчешсо Екатерина 
Викторовна

Першотравпевый
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Урзуфская школа»

учитель технологии

] !. Асаулова Виктория Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Заместитель



Викторовна «Школа № 29 имени В.Н. Масловского города Донецка» д и р е к т о р а

12. Бабушкина Елена 
Ивановна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 46 города Донецка»

учитель начальных 
классов

13. Бажанова Елена 
Олеговна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специализированная гуманитарная школа № 95 города Донецка»

учитель начальных 
классов

14. Базюк Оксана 
Васильевна

Тельмановский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кузнецово-Михайловская школа» администрации Тельмановского 
района

учитель начальных 
классов

15. Баранова Ирина 
Александровна

М акеевк а Му ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 22 имени Маршала Сергеева города Макеевки»

учитель английского 
языка

16. Бардонова Юлия 
Сергеевна

Новоазовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«'Балаковская школа»

учитель английского 
языка, учитель 
химии

17. Бартенева Анна 
Евгеньевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа №120 города Донецка»

учитель начальных 
классов

IS. Баряхтар Мария 
Дмитриевна

Мариуполь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 4 города Мариуполя»

учитель географии

19. Басенко Екатерина 
Дмшриевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Школа № 144 i орода Донецка»

учитель истории

20. Батищева Татьяна 
Сергеевна

Шахтёрок Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа № 1»

заместитель
директора

21. Батракова Марина 
Анатольевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 149 города Донецка»

учитель английского 
языка

09 Безусенко Наталия 
Павловна

Новоазовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Седовская школа»

педагог-орган изатор

23. Беликова Елена 
Александровна

Амврос невский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Василевская школа» Амвросиевского района

учитель начальных 
классов

24. Бельская Наталья 
Сергеевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 153 города Донецка»

учитель начальных 
классов

25. Белясник Татьяна 
Анатольевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 60 города Донецка»

учитель музыки

26. Беркес Рита Ивановна Амвросиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение воспитатель группы



район «Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района продлённого ДНЯ

27. Берсенева Юлия 
Игоревна

М а к е е в к а Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 56 города Макеевка»

педагог-организатор

28. Бессмертная Виктория 
Федоровна

Докучаевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 6 администрации города Докучаевска»

заместитель
директора

2 9 Близинская Татьяна 
Викторовна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 20 города Енакиево»

педагог-организатор

30. Близнюк Елена Ивановна Волновахс-кий
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Златоустовская школа»

педа гог-орга н изатор

31. Бондаренко Оксана 
Александровна

Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Харцьгзская средняя школа № 3»

учитель начальных 
классов

32. Борисенко Наталья 
Степановна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 87 города Донецка»

учитель начальных 
классов

33. Бривко Евгения Юрьевна Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Учебно-воспитательный комплекс № 16 города Донецка»

учитель английского 
языка

34. Бригадиренко Инна 
Сергеевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа Ху 102 с дошкольным образованием города 
Макеевки»

учитель биологии

35. Брыжак Юлия 
Владимировна

Амвросиевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Успенская школа» Амвросиевского района

педагог-психолог

36. Булда Светлана 
Николаевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа X» 102 города Донецка»

учитель-музыки

3 /. Булеза Елена Юрьевна Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Харцьгзская средняя школа Ха 4»

учитель английского 
языка

38. Бунякова Валерия 
Александровна

Донецк Государс твенное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Донецкая специальная школа-интернатХ>20»

учитель начальных 
классов

39. Быка Ирина Антоновна Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Профильная гимназия Ху 122 города Донецка»

учитель начальных 
классов

40. Вагина Елена Сергеевна Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа Ху 22»

учитель начальных 
классов

41. Васильева Юлия 
Андреевна

Старобешевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новоселовская школа» администрации Старобешевского района

педагог-организатор



42. Васильченко Елена 
Николаевна

Донецк Муниципальное бюджетное учреждение «Школа № 119 города 
Донецка»

учитель английского 
языка

43. Васьковекая Татьяна 
Ивановна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа села Розовка»

учитель математики

44. Вегера Елена 
Александровна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 29 города Енакиево»

педагог-организатор

45. Веденкина Анна 
Александровна

Шахтёрок Муниципальное общеобразовательное учреждение «Шахтерская 
средняя школа № 14»

учитель английского 
языка

46, ВерзиловаАлександра 
Игоревна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 96 города Донецка»

педагог-организатор, 
учитель музыки

47. Вершибалюк Карина 
Андреевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа N° 59» города Макеевки

педагог-орган изатор

48. Войнаровская Елена 
Сергеевна

Торез Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 7 
города Тореза»

учитель русского 
языка и литературы

49. Войт Александра 
Вадимовна

Макеевка Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная 
школа Ля 24 города Макеевки»

учитель биологии и 
химии

50. Войтова Кристина 
Юрьевна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа Ля 60»

педагог-организатор

51. Волкова Александра 
Александровна

Тельмановский
район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мичуринская 
школа»

учитель географии и 
информатики

52. Володченко Елизавета 
Сергеевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 145 города Донецка»

учитель русского 
языка и литература

53. Волошина Юлия 
Олеговна

Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 18 города Тореза»

учитель английского 
языка

54. Волощук Евгения 
Сергеевна

Кировское Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 3 города Кировское»

учитель начальных 
классов, заместитель 
директора

55. Воробьева Валерия 
Викторовна

Донецк Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа Ля 1 16 
города Донецка»

учитель
информатики

56. Воробьёва Ольга 
Сергеевна

Ясиноватая Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 7 
г орода Ясиноватая»

учитель математики

57. Ворошилова Алина Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города учитель английского



Александровна Горловки «Школа № 10» языка и литературы
58. Выборнова Анна 

Викторовна
Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Учебно-воспитательный комплекс № 130 города Донецка»
| педагог-организатор

59. Высочанская Евгения 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 123 города Донецка»

I учитель начальных 
! классов

60. Вьюрова София 
Александровна

Макеевка 1 осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Макеевский педагогический колледж»

студент

61. Вязовая Татьяна 
Ивановна

Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 15 города Снежное»

воспитатель группы 
продленного дня, 
учитель

62. Габрийчук Сергей 
Владимирович

Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 города Тореза»

учитель физики и 
информатики

63. Гапонова Елена 
Анатольевна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа № 50»

учитель
французского языка, 
изобразительного 
искусства и 
технологии

64. I арбуз Олеся Олеговна Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 8 имени А.В. Гавришенко города Донецка»

педагог-организатор, 
учитель физической 
культуры

65. Гелюх Татьяна 
Михайловна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 46 города Макеевки»-

учитель биологии

66. Герега София Павловна Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа № 73»

педагог-орган изатор

67. Глебова Елена 
Викторовна

Докучаевск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3 администрации города Докучаевска»

педа! 01 -психолог

68. Гииздилова Виктория 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 30 города Донецка»

заместитель 
директора, учитель 
математики и 
информатики

69. Гнилицкая Лидия 
Александровна

Амвросневский
район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Артемовский 
учебно- восп итател ьн ы й ком пл екс «Школа-дош кольное

учитель начальных 
классов



образовательное учреждение» Амврос невского района
70. Гыилицкая Марина 

Витальевна
Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа .Ne 7 города Макеевки»
1 учитель английского 

языка
71. 1 одунова Мария 

Николаевна
Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени Г.Т. Берегового города Енакиево»
учитель начальных 
классов

**»̂  
t  jL . Головешко Людмила 

Викторовна
Тельмановский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Михайловская школа»

заместитель
директора

73. Голосиенко Елена 
Александровна

Амврос невский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Амвросиевская школа № 4» Амвросиевского района

учитель начальных 
классов

74. Г олубева Екатерина 
Сергеевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старомихайловская школа Марьинского района»

учитель начальных 
классов

75. Голубченко Екатерина 
Игоревна

Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 26 города Тореза»

учитель английского 
языка

76. Гоичаренко Елена 
Алексеевна

Старобешевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская школа №1» администрации Старобешевского района

заместитель
директора

“7 ~J/ / . Гончарова Виктория 
Владимировна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 118 города Донецка»

учитель «Уроков 
гражданственности и 
духовности 
Донбасса», истории 
и обществознания

7 8 . Г о п чару к Яна Равилевиа Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 9 города Тореза»

учитель начальных 
классов

79. Горбунова Наталья 
Владимировна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа № 5»

педагог-организатор

8 0 . Горбунова Татьяна 
Александровна

Шахтёре к 1 осударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская санаторная школа-интернат М> 15»

заместитель
директора

81. Горун Анастасия 
Николаевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 64 города Донецка»

гтеда гог-орга н изатор

82. Грибанова Екатерина 
Константиновна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 80 города Донецка»

учитель
информатики

S3. Григорюк Ирина 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 10 города Донецка»

в о с п и т а т е л ь



84. Грмль Любовь Юрьевна М а к е е в к а Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежд.ение 
«Средняя школа № 12 города Макеевки»

: учитель русского 
языка и литературы

85. Грлщенко Наталья 
Анатольевна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 8 г орода Енакиево»

учитель н а ч а л ь н ы х  

классов
86. Губанова Елена 

Г ригорьевна
Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа Л» 34 г орода Макеевки»
учитель русского 
языка и литературы

87. Губина Елена 
Анатольевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 100 города Донецка»

воспитатель группы 
продленного дня

88. Гумеч Инна Сергеевна Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 20 города Макеевки»

педагог-организатор

89. Гурова Ольга Николаевна Е н ак и ево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 4 города Енакиево»

учитель русского 
языка и литературы

90. Гуоельникона Марина 
Г еннадьевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 126 города Донецка»

педагог-организатор, 
учитель географии

91. Гуцал Юлия Олеговна Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 145 г орода Донецка»

учитель начальных 
классов

92. Давиденко Юлия 
Валерьевна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Специализированная школа № 1 с углублённым изучением 
иностранных языков»

педагог-организатор

93, Даниловская Надежда 
Михайловна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 85 города Донецка»

учитель начальных 
классов, воспитатель 
ГПД

94. Данильчепко Мария 
Петровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 97 города Донецка»

учитель биологии

95. Дановец Марина 
Леонидовна

Шахтёрск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа № 4»

учитель начальных 
классов

96. Дараган Юлия Игоревна Новоазовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Безыменская школа»

педагог-организатор

97. Даргинавичус Татьяна 
Анатольевна

Новоазовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Приморская школа» администрации Новоазовского района

педагог-орган изатор, 
учитель географии

98. Дацкж Диана Андреевна Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 10 города Тореза»

ггедаг 01 -орган изатор



99. Дашинская Злата 
Васильевна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа № 19»

учитель биолог ии

100. Дегтярёва Елена 
Ивановна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 31 города Донецка»

учитель начальных 
классов

101. Дегтярева Юлия 
Викторовна

Сиежиое Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Снежнянская специальная школа-интернат №  42»

социальный педагог

102. Деменчукова Валентина 
Георгиевна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 8 города Енакиево»

учитель начальных 
классов

103. Дзус Анна Валерьевна Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учереждение 
«Харцызская средняя школа № 22»

учитель английского 
языка и педагог- 
организатор

104. Дзюбан Татьяна 
Сергеевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 48 города Донецка»

учитель начальных 
классов

105. Дикая Наталья 
Николаевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 57 города Макеевки»

учитель английского 
языка

106. Димитренко Маргарита 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Профильная гимназия № 122 города Донецка»

у ч игель русс ко го 
языка и литературы

107. Докука Татьяна 
Андреевна

Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 12 города Снежное»

учитель русского 
языка и литературы

108. Дорохина Ольга 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 8 города Донецка»

педагог-организатор

109. Доренко Наталья 
Сергеевна

Снежное Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом творчества учащихся и молодежи города Снежное»

педагог-психолог

1 10. Дубровская Ольга 
Сергеевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа «Корн» города Донецка»

учитель начальных 
классов

111. Дудин Ростислав 
Павлович

Жданов ка Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 1» 
города Ждановка

учитель истории и 
обшествознания

112. Дурностук Наталия 
Сергеевна

Амвросиевский
район

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Карпово- 
Надеждинская школа» Амвросиевский район Донецкой Народной 
Республики

учитель английского 
языка

113. Дыдынекая Алёна 
Алексеевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа №24 города Макеевки»

заместитель
директора



1 14 . Дьякова Екатерина 
Петровна

Старобешевскм й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кумачовская школа» администрации Старобешевского района

педа1 oi -opi ан и затор

1 15 . Дьяченко Светлана 
Владимировна

Е н ак и ево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 города Енакиево»

учитель начальных 
классов

1 1 6 . Егорова Екатерина 
Васильевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 90 города Макеевки.»

педагог-организатор

1 1 7 . Егорова Елена 
Александровна

Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Иловайская средняя школа Ж 14 города Харцызска»

учитель
иностранного языка 
и литературы

1 18 . Егорова Итона 
Андреевна

Донецк Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа № 
147 города Донецка»

учитель
изобразительного
искусства

1 19 . Елисеева-Брованюк 
Дарья Сергеевна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7 города Енакиево»

учитель английского 
языка и биологии120. Емельяненко Анна 

Конста нтинов на
1 'орловка Муниципальное бюджетное образовательное учреждение города 

Горловка «Лицей Ж85 «Гармония»
социальный педагог

121. Еремина Алла 
Николаевна

Макеевка Муниципальное бюджетное об и («образовательное учреждение 
«Средняя школа Ж 92 города Макеевки»

педагог-орган изатор

Т22. Ермолаева Виктория 
Васильевна

М а к е е в к а Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа ЖЗ 7 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

1 2 3 . Ермоленко Наталья 
Николаевна

Шахтёрск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа села Грабово»

заместитель 
директора, учитель 
английского языка

124. Жаркова Елена Олеговна Володарский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Малиновский учебно-воспитательный комплекс «Школа- 
дошкольное образевательное учреждение»

учитель русского 
языка и литературы

1 2 5 . Жгун Елена Петровна Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 128 города Донецка»

педагог-организатор

126. Жданова Юлия Игоревна Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 104 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

127. Жерняк Оксана 
Владимировна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 89 города Донецка»

заместитель 
директора по



Сергеевна район «Войковская школа» Амвросиевекого района классов
317. Прохоренко Светлана 

Сергеевна
Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 15 имени М.С. Батраковой города Енакиево,»
учитель начальных 
классов

318. Прохорская Анастасия 
Романовна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрский учебно-воспитательный комплекс № 1 .»

педагог-организатор, 
учитель физической 
культуры

319. Прусенко Светлана 
Сергеевна

М акеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 7 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

320. Пункина Светлана 
Анатольевна

Мариуполь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа .N° 5 города Мариуполя»

учитель русского 
языка и литературы

321. Пушкарь Нина 
Васильевна

Амвросиевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Амвросиевская школа № 5» Амвросиевекого района

учитель начальных 
классов

322. Рагулина Инна 
Валерьевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 40 города Макеевки»

учитель русского 
языка и литературы

323. РадионоваЯна
Витальевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 51 города Донецка»

учитель физической 
культуры

324. Радченко Дарья 
Александровна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа .N316 города Макеевки»

педагог-организатор

325. Ребристая Алина 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Школа № 43 города Донецка»

учитель русского 
языка и литературы

326. Резниченко Анастасия 
Вячеславовна

Шахтёрок Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская средняя школа № 19»

учитель начальных 
классов

327. Роман 1 |,о ва Анастасия 
Андреевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 26 города Донецка»

учитель начальных 
классов

328. Ромашко Павел 
Васильевич

Амвросиевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кутейниковская школа» Амвросиевекого района

учитель физической 
культуры

329. Руде кая Владислава 
Игоревна

Кировское Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа .М» 2 города Кировское»

педагог-организатор

330. Ружина Ирина Борисовна Шахтёре к Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская санаторная школа-интернат К» 15»

психолог.
социальный педагог

331. Рыбалка Елена 
Анатольевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа .N° 7 города Макеевки»

учитель английского 
языка



332 Рядинская Владислава 
Викторовна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 3 города Донецка»

; педагог организатор

333. Ряднина Наталья 
Евгеньевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Учебно-воспитательный комплекс № 244 города Донецка»

учитель началь н ь е х  

классов
334. Саврасова Татьяна 

Васильевна
Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 1 1 имени Андрея С тенина юрода Снежное»
учитель русского 
языка

335. Садовникова Татьяна 
Александровна

Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 13 города Снежное»

учитель физической 
культуры

336. Салогуб Юлия 
Евгеньевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 63 города Донецка»

учитель истории

337. Самарская Екатерина 
Витальевна

Тел ьмановский 
район

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского и юношеского творчества» 
администрации Тельмановского района

педагог-организатор,
педагог
дополнительного 
образования детей

338. Самофалова Наталия 
Викторовна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 110 города Донецка»

учитель начальных 
классов

339. СамухаИрина 
Евгеньевна

Старобешевски й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Коммунаровская школа» администрации Старобешевского района

учитель математики

340. Сандул Аурика 
Эдуардовна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 25 города Енакиево»

педагог-орган изатор

341. Сармасова Екатерина 
Игоревна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 17 города Макеевки»

учитель математики

342. Саутина Мария 
Андреевна

Г орловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 53 с углублённым изучением отдельных предметов»

воспитатель группы 
продлённого дня

343. Сафронникова Антонина 
Сергеевна

1 орловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки * Лицей „М°85 « Гармония»

заместитель
директора

344. Сахно Елена Фёдоровна Старобешевски й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Солнцевская школа»

учитель начальных 
классов

345. Спиридонова Мария 
Андреевна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 22 города Енакиево»

педагог-орган изатор

346. Селнвра Светлана 
Федоровна

Старобешевски й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комсомольская школа №2» администрации Старобешевского

педаго! -организатор



района
347. Семенова Светлана 

Владимировна
Еиакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«.Школа № 8 города Енакиево»
учитель русского 
языка и литературы

348. Семенчук Мария 
Руслановна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа Кв 12 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

349. Семенюк Юлия 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Национальная еврейская школа № 99 «Ор-Менахем» города 
Донецка»

учитель физики

350. Семеренко Наталья 
Александровна

Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 24 города Тореза»

учитель
информатики

351. Сердюк Татьяна 
Васильевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специализированная школа с углублённым изучением иностранных 
языков № 115 города Донецка»

педагог-орган изатор. 
учитель
изоб разительного 
искусства

352. Сибиль Елена 
Александровна

Торез Муниципальное образовательное учреждение «Школа № 22 города 
Тореза»

учитель начальных 
классов

353. Сидорова Татьяна 
Сергеевна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа села Петропавловка»

учитель географии

354. Силина Дарья Юрьевна Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловка «Школа №40 с предоставлением дошкольного образования»

заместител ь 
директора

355. Симинченко Юлия 
Сергеевна

М акеевка Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Макеевская специальная школа-интернат № 35»

учитель-дефектолог

356. Симоненко Айна 
Викторовна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Шахтёрская средняя школа № 22»

учитель русского 
языка и литературы, 
педа! 01 -орган изатор

357 Симчук Марина 
Валерьевна

Шахтёрск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская средняя школа села Мапуйловка»

учитель
информатики

358 Ситкина Татьяна 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 25 города Донецка»

заместитель
директора

359 Ситракова Юлия 
Вадимовна

Амврос невский 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зеленовская школа» Амвросиевского района

учитель географии

360 Скидан Татьяна Юрьевна Амвросиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение учитель начальных



район «Амвросиевская школа№ 2» Амвросиевского района классов
361. Склютова Татьяна 

Анатольевна
Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 140 города Донецка»
учитель
изобразительного
искусства

362. Скорик Анна Павловна Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное Учреждение 
«Шахтерская средняя школа села Орлово-Ивановка»

педагог-организатор

363. Скороходова Анна 
Вячеславовна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 25 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

364. Скрынник Оксана 
АлександровнаМуни

Донецк Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Школа № 
65 города Донецка»

педагог организатор

365. Слепцова Екатерина 
Николаевна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская гимназия»

воспитатель группы 
продлённого дня

366. Слободч и кова Алина 
Александровна

Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Харцызская средняя школа № 7»

учитель
информатики

367. Слободюк Юлия 
Евгеньевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 45 города Донецка»

учитель русского и 
литературы

368. Слюта Юлия 
Константиновна

Донецк Му ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 28 города Донецка»

учитель музыки, 
изобразится ьного 
искусства, педагог- 
организатор

369. Смирнова Ирина 
Сергеевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 56 города Донецка»

учитель начальных 
классов

370. Соловей Юлия 
Валерьевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа .N7 89 города Макеевки»

педагог-организатор,
учитель
информатики

371. Сомова Александра 
Александровна

М акеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 64 города Макеевки»

учитель английского 
языка

372. Стельмаховская Татьяна 
Викторовна

Енакисво Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 13 города Еиакиево»

педагог-организатор

373. Стемницкая Маргарита 
Валентиновна

Донецк Еоеударственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Донецкая специальная школа-интернат №20»

воспитатель

374. Степерева Лия Юрьевна Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение воспитатель



«Школа-интернат № 10 города Донецка»
375. Судовцева Марина 

Владимировна
Г орловка Гос}'дарственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Горловская санаторная школа-интернат №9»
воспитатель

376. Сурженко Светлана 
Всеволодовна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 49 города Донецка»

учитель биологии

377. Сурина Виктория 
Васильевна

Снежное Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
А43 города Снежное»

заместитель
директора

378. Сусленкова Светлана 
Валериевна

Г орловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
1 орловки «Лицей .N447 «Старт»

заместитель
директора

379. Сызранова Татьяна 
Семеновна

М акеевка Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя 
школа .N422 имени Маршала Сергеева города Макеевки»

учитель английского 
языка

380. Сысоева Александра 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 150 города Донецка»

воспитатель группы 
продленного дня

381. Тертычная Евгения 
Олеговна

Донецк Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Донецкая специальная школа-интернат № 29»

педагог-организатор

382. Теряева Лариса 
Валентиновна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Школа-интернат № 10 города Донецка»

воспитатель

383. Тимошенко Руслана 
Алексеевна

1 'орловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Лицей Ич 88 «Мечта»

педагог-организатор

384. Тиханова Екатерина 
Петровна

Шахтёре к Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская санаторная школа-интернат JN® 15»

воспитатель

385. Тищенко Алина 
Дмитриевна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа № 18»

у чизель математики, 
студент

386 Ткаченко Екатерина 
Николаевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елековская школа № 1 Волновахского района»

педа1 01 -орган и загор

387. Ткаченко Юлия 
Викторовна

Торез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 8 имени Д.А. Рыбалко города Тореза»

учитель истории

388. Толмацкий Игорь 
Аркадьевич

Володарский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новокрасновская школа администрации Володарского района»

учитель истории и 
обшествознания

389. Толоченко Ирина 
Николаевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 54 города Донецка»

учитель начальных 
классов

390. ТрандафиловаАнна Старобешевски й Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение педагог-орган изатор



Владимировна район «Петровская школа» администрации Старобешевского района.
391. Тришкина Наталья 

Владимировна
Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 132 имени ЕЕ В. Поповой города Донецка»
учитель начальных 
классовдтедагог - 
организатор

392. Трофимова Лариса 
Евгеньевна

Епакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 39 города Енакиево»

учитель начальных 
классов

393. Троян Наталия 
Владимировна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Елеиовская школа № 2 Волиовахского района»

учитель

394. Туркза Александра 
Вячеславовна

М акеевка Му ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 2 «Престиж» города Макеевки»

педагог-организатор

395. Тьфтычная Виктория 
Николаевна

Старобешевски й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новосветская школа № 1»

педа гог-орга н изатор

396. Тюлекева Кристина 
Эдуардовна

Г орловка Муниципальное бюджет ное общеобразовательное учреждение города 
Еорловки «Школа № 21:»

учитель истории, 
педагог-орган изатор

397. Фарсян Карина 
Арменаковна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Классическая туман тарная гимназия города Донецка»

педагог -орган изатор, 
учитель английского 
языка

398. Федорова Анастасия 
Сергеевна

Шахтёре к Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Шахтерский учебно-воспитательный комплекс _Nc 3»

учитель начальных 
классов

399. Федорова Елена 
Сергеевна

Шахтёрск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская средняя школа № 9»

учитель английского 
языка

4(30. Федосова Светлана 
Ивановна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 97 города Донецка»

учитель начальных 
классов

401. Федулова Юлия 
Евгеньевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа ,N° 62 города Макеевки»

учитель химии

402. Фиеюнова Нина 
Г ригоръевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 34 города Макеевки»

заместитель 
директора, учитель 
русского языка и 
литературы

403. Фомина Олеся 
Витальевна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 6 города Енакиево»

учитель
обшествознания и 
информатики



404 Фролова Алена 
Анатолъевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«1 пециализирова иная in кола с углубленным изучением иностранных 
языков № 19 города Донецка»

заместитель
директора

405 Фуклева Валентина 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 11 города Донецка»

заместитель
директора

406 Хификова Надежда 
Анатольевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия города Макеевки»

воспитатель труп и ы 
1 фОДЛёННО! о дня

407 Хоменко Ирина 
Павловна

Дебальцево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«.Школа № 4 города Дебальцево»

учитель начальных 
классов, учитель 
биологии

408. Хомипская Елена 
Станиславовна

Д онецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № ]4 города Донецка»

учитель русского 
языка и литературы

409. Хомякова Елизавета 
Владимировна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 2 города Макеевки»

педагог -организатор

410. Хоценко Виктория 
Валериевна

Докучаевек Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 6 администрации города Докучаевска»

заместитель
директора41 ]_ Христин Анастасия 

Руслановна
Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Зуевская средняя школа № 11 города Харцызска»
педагог-орган изатор

412. Худолеева Виктория 
Викторовна

Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 40 города Енакиево»

учитель
информатики и ИКТ415. Худякова София 

Ивановна
Старобешевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Стыльская школа;» администрации Старобешевс кого района

педагог-организатор

414. Цыганкова Александра 
Викторовна

Старобешевс кий 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Придорожненекая школа»

учитель физики и 
информатики

415. Цюпко Анна 
Владимировна

М акеевка Муниципальное бюджетное оошеобразовательное учреждение 
«Средняя школа ДЬ 22 имени Маршала Сергеева города Макеевки»

учитель начальных 
классов

416. Чангли Светлана 
Фёдоровна

Тельмановский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Мичуринская школа» администрации Тельмановского района 
Донецкой Народной Республики

учитель русского 
языка и литературы

417. Чванина Ольга Ивановна Старобешевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новокатериновская школа» администрации СтароЬешевского района

учитель начальных 
классов

418. Чепиль Марина Енакиево Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение учитель английского



Валериевна «Школа № 13 города Енакиево» языка
419. Чепюк Ирина 

Григорьевна
Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа Ля 22 имени Маршала Сергеева города Макеевки»
учитель биологии

420. Чербаева Маргарита 
Викторовна

Снежное Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 14 города Снежное»

учитель русского 
языка

421. Черёмин Павел Юрьевич Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 104 города Донецка»

учитель
информатики

422. Черникова Ольга 
Юрьевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа Ля 32 города Макеевки»

учитель английского 
языка

423. Чернова Оксана 
Витальевна

Новоазовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Саханская школа» администрации Новоазовского района

учитель начальных 
классов

424. Чернова Татьяна 
Анатольевна

Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа Ля 7 города Снежное»

учитель начальных 
классов

425. Черных Анастасия 
Александровна

Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа Ля 11 имени Андрея Стенина города Снежное»

учитель начальных 
классов

426. Чеченева Елена 
Викторовна

Старобешевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старобешевская школа Ля 2»

воспитатель группы 
продлённого дня, 
учитель
изобразится ьного 
искусства

427. Чинчин Валентина 
Олеговна

Першотравневый
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ялтинская школа Ля1»

учитель физической 
культуры

428. Чирва Оксана 
Владимировна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение город 
Горловки «Школа ЛГя 38»

социальный педагог

429. Чубатова Марина 
.'Алексеевна

I орез Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
« Лицей «Спектр» города Тореза»

учитель начальных 
классов

430. Чудюк Елена 
Анатольевна

Енакисво Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа 30 города Енакиево»

педа гог-орга н и затор

431. Чу раба Людмила 
Анатольевна

Шахтёрок Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа №10»

учитель географии

432. Чушков .Александр 
Анатольевич

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 105 города Донецка»

учитель физики



433. Шалатонова Ольга 
Васильевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 93 имени Н. П. Жердева города Донецка»

Учитель начальных 
классов

434. Шамдан Мария 
Витальевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 43 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

435. Шаповал Анастасия 
Анатольевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа №36 города Макеевки»

учитель русского 
языка и литературы

436. Шаповал Ирина 
Сергеевна

Новоазовский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«.Красноармейская школа»

учитель русского 
языка и литературы

437. Шаповалова Дарья 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 44 города Донецка»

учитель английского 
языка

438. Швмрёва Алёна 
Вячеславовна

Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 5 города Снежное»

учитель начальных 
классов

439. Шеверда Татьяна 
Валентиновна

Мариуполь Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 5 города Мариуполя»

учитель начальных 
классов

440, Шевцова Анастасия 
Олеговна

Старобешевскн й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Новосветская школа №2» администрации Старобешевского района

педа1 01 -орган изатор

441. Шептий Татьяна 
Эдуардовна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа № 86»

учитель физической 
культуры

442. Шилан Виктория 
Борисовна

Донецк Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 90 
города Донецка»

заместитель
директора

443. Шилько Анастасия 
Викторовна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Линей «Интеллект» города Донецка»

учитель физики и 
информатики, 
заместитель 
директора

444. Шириколава Алена 
Анатольевна

Макеевка Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 
№ 99 города Макеевки»

учитель биологии

445. Шкрсба Марина 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 151 города Донецка»

учитель младших 
классов

446. Шпак Анна 
Александровна

Харпы зек Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 25 «Интеллект» города Харцызска.

педагог-орган изатор

447. Шпирка Анна Сергеевна Снежное Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 5 города Снежное»

учитель начальных 
классов



448. Щеглова Ольга 
Александровна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 37 города Донецка»

1 гедагог-орган изатор,
руководитель
кружка

449. Щербина Валерия 
Юрьевна

Амвросиевский
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лисиченская школа» Амвросиевекого района

1 юдагог-орган изатор

450. Юрьева Светлана 
Даниловна

Старобешевски й 
район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Старобешевская школа № 1»

учитель начальных 
классов

451. Явтушешсо Кристина 
Вадимовна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Андреевский учебно-воспитательный комплекс Волновахского 
района»

учитель английского 
языка

452. Ягубцева Алина 
Игоревна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №11 города Макеевки»

педагог-психолог

453. Якушина Галина 
Константиновна

Горловка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Горловки «Школа № 36»

педагог-организатор, 
библиотека |ль

454. Яловая Т атьяна 
Николаевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа .Ne21 города Макеевки»

учитель начальных 
классов

455. Ярошенко Татьяна 
Валериевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 13 города Донецка»

учитель физической 
культуры



Приложение 2
к приказу Министерства образования и 
на\ки Донецкой 11 а родной Республики
от /4

Список педагогических работников -  участников пилотного проекта «Навигаторы детства» в Донецкой Народной Республике, вошедших в 
кадровый резерв советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

п/
п

ФИО (полностью) Город (район) Место работы (учёбы) Должность

J. Бабенкова Надежда 
Николаевна

Макеевка Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 1 «Лидер» города Макеевки»

заведующий 
библиотекой, 
учитель ружеского 
языка и литературы

Ковтун Юлия Ивановна Харцызск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа Ха 5 города Харцызска»

педагог-психолог

3. Крицкая Светлана 
Константиновна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

учитель английского 
языка

4. Маркина Дарья 
Дмитриевна

Донецк Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6 города Донецка»

учитель начальных 
классов

5. Прудникова Юлия 
Александровна

Шахтёрск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«II 1ахтёрская ги м н азия »

учитель истории



I Приложение 3
к приказу Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики 
от ■/% /<Р.

Список членов экспертного совета конкурса «Н авигаторы  детства - 2022»

№
п/п

ФИО М есто работы

1 Зарицкая В иктория 
Григорьевна

: проректор по научно-методической работе Государственного 
бю джетного образовательного учреж дения «Донецкий 
республиканский институт развития образования»

2, С уркова Н аталья 
А лександровна

заведую щ ий отделом воспитания и развития творческой 
личности Государствеш того бю дж етного образовательного 
учреж дения «Д онецкий республиканский институт развития 
образования»

3. К оролева Л ариса 
В ладим ировна

методист отдела воспитания и развития творческой личности 
Государственного бю дж етного образовательного учреж дения 
«Донецкий республиканский институт развития образования»

4, А кимова Т ать яна 
Евгеньевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Лицей №  25 «И нтеллект» 
города Х арцызска»

5. А лф ерова Евгения 
Н иколаевна

методист методического кабинета управления образования 
администрации В олновахского района

6. А ф енченко А льбина 
А льбертовна

____ ч___ _...» ».

директор М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Гимназия №  6 города 
Донецка»

7. Барсук Г алина 
А лександровна

педагог-организатор М униципального общ еобразовательного 
учреж дения «М ичуринская ш кола» администрации 
Тельмановского района

8. Березина Т атьяна 
И вановна

педагог-организатор М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «М ангуш екая ш кола №  1» 
П ерш отравневого района

9. Бизоиз Татьяна 
А лександровна

директор М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Л ицей №  12 города 
Донецка»

1 0 . В ербицкая Светлана 
Г еннадьевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  1 города 
Ж дановка»

И . Воронова Елена 
В ладим ировна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  132 имени 
Н .В .П оповой города Донецка»

12. 1 'олдобина Елена 
С лавиковна

методист методического кабинета отдела образования 
администрации города С нежное

13. Голуб И рина И горевна специалист отдела образования адм инистрации П ролетарского 
района города Д онецка

14. 1 рицив Светлана 
И вановна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш ахтёрская средняя 
ш кола села О рлово-И вановка»



15. Гуц В алерия 
Вадимовна

и. о. заместителя директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «В олодарская ш кола №  1 
имени Героя С оветского С ою за А. Д. Я кименко» 
администрации В олодарского района

16. Да.виденко Елена 
Н иколаевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш ахтёрская средняя 
ш кода №  18»

17. Д аш ивец Яна 
И вановна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «У чебно-воспитательны й 
комплекс «Гармония» города Донецка»

18. Д егрем онт А нна 
С ергеевна

м етодист методического центра управления образования 
города М ариуполя

19. Д онченко Елена 
А лександровна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения города Горловки 
«С пециализированная ш кола №  1 с углублённы м изучением 
иностранны х языков»

20. Закалинская И рина 
С ергеевна

директор М униципального бю джетного 
общ еобразовательного учреж дения города Горловки «Ш кола 
№  25 с углублённым изучением  отдельны х предметов»

21. И васю к Лю дмила 
Н иколаевна

заведую щ ий м етодическим кабинетом  отдела образования 
администрации города Ясиноватая

07 К абаненке Н аталья 
Сергеевна

учитель начальны х классов М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  3 
администрации города Докучаевска»

23. Ковалёва С ветлана 
А лександровна

методист методического кабинета отдела образования 
администрации города Д ебальцево

24. К озачкова Ю лия 
Викторовна

учитель начальны х классов М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  13 города 
Тореза»

25. К ры мская Н аталья 
В икторовна

учитель английского язы ка Государственного бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Д онецкая специальная 
ш кола-интернат' №  20»

26. Л аврищ ева Э львира 
В икторовна

заместитель директора М униципального бю джетного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя ш кола №  37 
города М акеевки»

27. Л имонько А лла 
Станиславовна

методист городского м етодического центра отдела 
образования администрации города Тореза

28. Л исаченко Елена 
Владимировна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя ш кола №  18 
города М акеевки»

29. Л итвиню к Елена 
В алерьевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  15 имени 
М. С. Батраковой города Енакиево»

30. М арченко О льга 
Н иколаевна

заместитель директора М ногопроф ильного лицея-интерната 
I 'ссударственного образовательного учреж дения высш его 
профессионального образования «Донецкий национальны й 
университет»

31. П одлуж ная Елена 
Л еонидовна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Классическая



гуманитарная гимназия города Донецка»

32. П ономаренко Олег 
Н иколаевич

заместитель директора Г осударствениого бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Л ицей «Коллеж»л “i Jt J . Романова А нна 

Викторовна
директор М униципального бю джетного 
общ еобразовательного учреж дения «Х арцы зская средняя 
ш кола№  5»

34. Ры ж икова О ксана 
Владимировна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя ш кола №  15 
города М акеевки»

35. С иняговская Татьяна 
Владимировна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Лицей №  2 «П рестиж» 
города М акеевки

36. Скочко В алентина 
В асильевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Лицей №  12 города 
Донецка»

37. С кубченко Татьяна 
Н иколаевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Благодатновская ш кола» 
А мвросиевского района

38. С лепцова Е катерина 
Н иколаевна

воспитатель группы  продлённого дня М униципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения «Ш ахтёрская 
гимназия»

39. Соловьева М арина 
Ю рьевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «М арьяновская школа» 
администрации С 'таробеш евского района

40. Степченко Татьяна 
Н иколаевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «П риморская школа» 
администрации Н овоазовского района

41. Стефанова А лина 
В ячеславовна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения города Горловки «Ш кола 
№  41 с углубленны м изучением  отдельны х предметов»

42. Тараненко О ксана 
Ф едоровна

заместитель директора М униципального бю джетного 
общ еобразовательного учреж дения «Гимназия 
инф ормационны х технологий №  61 города Донецка»

43. Титова Ю лия 
Н иколаевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  8 города 
Енакиево»

44. Турченко Елена 
В алентиновна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №51 города 
Донецка»

45. У краине кая Т ать яна 
В ладим ировна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Средняя ш кола №  32 
города М акеевки»

46. Ф едорова А настасия 
С ергеевна

учитель начальных классов М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш ахтерский учебно­
воспитательны й комплекс №  3»

47. Ф уклева В алентина 
А лександровна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  11 города 
Донецка»

48. Ц ю пка О льга 
А лексеевна

директор М униципального общ еобразовательного 
учреж дения «Средняя ш кола №  2 города Кировское»



49. Черёмина Татьяна 
Валерьевна

учитель изобразительного искусства М униципального 
бю дж етного общ еобразовательного учреж дения «Ш кола №  
104 города Донецка»

50. Ч ернова Л идия 
М ихайловна

заместитель директора М униципального бю дж етною  
общ еобразовательного учреж дения «Гимназия «Доминанта» 
города Харцызска»

51. Черноиван Н аталья 
Н иколаевна

директор М униципальною  бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Л ицей №  1 «Лидер» 
города М акеевки»

52. Щ еглова О льга 
А лександровна

педагог-организатор М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Лицей №  37 города 
Донецка»

53.

.....

Ю рченко О льга 
В асильевна

заместитель директора М униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «Войковская ш кола» 
А мвросиевского района


